Fundiários de Anaurilândia/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos.  

Vencedor:  IPE PANTANAL AGRIMENSURA E AGRONOMIA LTDA - CNPJ: 37.207.867/0001-22, com valor total 

de  R$  12.200,00  (doze  mil  e duzentos  reais).  

Anaurilândia –

MS, 17

de novembro

de 2025.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO 

Prefeito Municipal

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 224/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar no valor que
menciona e da outras providências.

[...]

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar por excesso de arrecadação no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) conforme
inciso II, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Excesso de arrecadação

02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.600 240.000,00Cód.

[...]

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 52.416,03 (cinqüenta e dois mil quatrocentos e dezesseis
reais e três centavos) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

[...]

Esperança em acordo com  as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos 
Fundiários de Anaurilândia/MS, conforme condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

31 –  01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.1.709 –  SEC ADM 

VALOR:  R$  12.200,00  (doze  mil  e duzentos  reais).  

PRAZO:  02  (dois) meses.   

DATA DA ASSINATURA: 17  de novembro  de 2025.  

ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e o

Sr. Jair Terra, representante da

empresa

IPE PANTANAL AGRIMENSURA E AGRONOMIA LTDA.